6 de dezembro de 2023 Diário Oficial de Santos137

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

A Câmara Municipal de Santos aprovou, na 72ª Sessão Ordinária, realizada em 28 de novembro de
2023, e a Mesa Diretora promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 47
04 DE DEZEMBRO  DE  2023

CONCEDE PLACA EM HOMENAGEM AO RESTAURANTE PEDRA BAIANA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

(Projeto de Decreto Legislativo nº 29/2023 - Autor: Vereador Lincoln Aparecido Soares dos Reis).

Art. 1° Fica concedida placa em homenagem ao Restaurante Pedra Baiana – Unidade Aparecida, em
comemoração dos seus 19 (dezenove) anos de atividade.

Art. 2º A entrega da Placa terá caráter solene e será realizada no Plenário “Dr. Oswaldo de Rosis” da
Câmara Municipal de Santos.

Art. 3º As despesas com a execução deste Decreto Legislativo correrão pela dotação orçamentária nº 01
.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.31.00 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e outras
do orçamento vigente, suplementada se necessário, observando o parágrafo 2º, do artigo 2º, da Resolu-
ção nº 10 de 1º de agosto de 2016.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da publicação.

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN SOARES APARECIDO DOS REIS

1° SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2° SECRETÁRIO

Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de Santos, em 01 de dezembro de 2023. Processo 1.130/2023.

JEAN RODRIGUES TEIXEIRA
SECRETÁRIO LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2023

PROCESSO Nº 917/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 46/2023, processo

nº 917/2023, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
transcrição em atas do conteúdo áudio/audiovisual (de gravação) das sessões legislativas (ordinárias, ex-
traordinárias, solenes, da Câmara Jovem e Comissões de Inquérito) e das audiências públicas realizadas
pela Câmara Municipal de Santos, em língua portuguesa e na íntegra, conforme especificações técnicas
constantes do Termo de Referência (Anexo I deste Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 20/12/2023 às 09h e a disputa de lances ocorrerá
em 20/12/2023 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia
06/12/2023 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 04 de dezembro 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS